ARTIGO 1º- Fica a Contadoria da Prefeitura do Município de Pariquera-Açu, Estado de 

São Paulo, nos termos da Lei Municipal 584/2014 e dos art. 40, inc. I do art. 41, art. 42 e do 

inciso I do caput do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional 

Suplementar, na importância de R$ 5.836.695,25 (cinco milhões, oitocentos e trinta e seis 

mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), destinados a 

suplementação de dotação no orçamento vigente, observada a seguinte discriminação: 

01.01.00-Chefia do Executivo 
01.01.01-Gabinete do Prefeito 
04.1220001.2001-Manutenção do Gabinete e Dependências

[...]

Jurídica Ficha 189 Fonte 01 R$118.000,00 

Total das Suplementações: R$ 5.836.695,25 

ARTIGO 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos provenientes 

dos seguintes recursos: 

a) Anulação de Dotações Orçamentárias no valor de R$ 4.939.182,05 (quatro milhões, 

novecentos e trinta e nove mil, cento e oitenta dois reais e cinco centavos); 

01.01.00-Chefia do Executivo 
01.01.01-Gabinete do Prefeito 
04.1220001.2001-Manutenção do Gabinete e Dependências 
3.1.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil Ficha 1 Fonte 01 R$130.000,00 
3.1.90.13.00-Obrigações Patronais Ficha 2 Fonte 01 R$  45.000,00

[...]

4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente Ficha 190 Fonte 01 R$  38.000,00 

b) Superávit Financeiro do Exercício anterior no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil 

reais); 

c) Recursos provenientes de Excesso de Arrecadação no valor de R$ 97.513,20 (noventa e 

sete mil, quinhentos e treze reais e vinte centavos). 

ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Pariquera-Açu, 13 de março de 2015. 

José Carlos Silva Pinto 
Prefeito Municipal 

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA